
1 

Zápis z řádného zasedání ZO dne 29.8.2023,  

zahájeno v 18:00, ukončeno v 18:20 

 

Přítomno 9 zastupitelů – viz prezenční listina 

Hosté:  10 – viz prezenční listiny 

Ověřovatelé: Jaromír Pondělík, Martin Nyč 

Omluveni: 

 

Zápis: 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva a schválení programu 

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 18:00 hodin, přivítal zastupitele obce            

a hosty, s konstatováním, že shromáždění je usnášeníschopné. Jako ověřovatele navrhl 

Jaromíra Pondělíka a Martina Nyče. Poté požádal o schválení programu, tak, jak byl 

zveřejněn na úřední desce a zahájil zasedání.  
 

Program: 

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola minulých usnesení 

3. Ekonomika 

Navýšení příspěvku Mikroregionu Tanvaldsko 

4. Doplnění návrhu na pořízení změny ÚP 
4.1 Global Property a.s. 
4.2 Josef Blažek 
4.3 Zenkerova huť s.r.o. 

5. Pozemky  
Zřízení VB na p.p.č. 1553/2 v k.ú. Dolní Maxov 

6. Informace 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, starosta dal o návrhu programu hlasovat. 

 

Usnesení č. 79/2023 

Zastupitelstvo obce schválilo program jednání zastupitelstva obce Josefův Důl  

Výsledek hlasování: Pro – 8 Proti – 1 Zdrželi se - 0 

 

2.Kontrola minulých usnesení 

Minulá usnesení byla splněna nebo se na nich pracuje. 

 

 

3. Ekonomika 

Zastupitelstvo obce projednalo navýšení příspěvku Mikroregionu Tanvaldsko, které bude 
využito na projekty Energetické využití odpadů (Seba 06) a další rozvojové projekty 
Mikroregionu Tanvaldska. 
 



2 

Usnesení č. 80/2023 

Zastupitelstvo obce Josefův Důl schválilo navýšení příspěvku Mikroregionu Tanvaldsko -

Energetické využití odpadu (Seba 06) ve výši 61.390,- Kč a na rozvojové projekty 

Mikroregionu Tanvaldsko ve výši 8.770,- Kč 

 

Výsledek hlasování: Pro – 8 Proti – 0 Zdrželi se – 1 

 

4. Doplnění návrhu na pořízení změny Územního plánu 

4.1 Global Property a.s. 

4.2 Josef Blažek 

Starosta obce body 4.1 a 4.2. navrhl odložit z důvodu nedostatku informací ke změnám 

územního plánu na příští jednání zastupitelstva obce. Navrhl pozvat zástupce žadatelů ke 

schůzce před samotným jednáním. Jiný návrh nebyl vznesen. 

4.3 Zenkerova huť s.r.o. 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh na pořízení změny Územního plánu. Pořizovatel 

doporučuje schválit návrh na pořízení změny Územního plánu Josefův Důl na pozemcích 

p.č. 88/1, 88/4 a 88/5 v k.ú. Josefův Důl u Jablonce nad Nisou a to z důvodu možnosti 

odstranění staré ekologické zátěže. Pozemky se nacházejí v ploše přestavby J36 ve 

funkčním využití „Plochy smíšené obytné – centrální (SC), návrh změny – dle situace 

převést část uvedených pozemků do funkční plochy „Dopravní infrastruktura – silniční 

(DS). Změna současně nezvýší zábor zemědělské půdy.  

Ing. arch. Petra Veselá vznesla dotaz na důvod podání žádosti, Ing. Kubát odpověděl,             

že chce vyřešit starou ekologickou zátěž, která se na parcelách nachází. 

 

Usnesení č. 81/2023 

Zastupitelstvo obce Josefův Důl v souladu se zněním § 44 a za použití § 46 odst. 3 
zákona č. 183/2006Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění 
pozdějších předpisů návrh na pořízení změny Územního plánu Josefův Důl na 
pozemcích p.č. 88/1, 88/4 a 88/5 v k.ú. Josefův Důl u Jablonce nad Nisou obec Josefův 
Důl předložený společností Zenkerova huť s.r.o., dle důvodové zprávy schvaluje                       
a souhlasí se zařazením návrhu do změny územního plánu. 

Výsledek hlasování: Pro – 9 Proti – 0 Zdrželi se – 0 

 

 

5. Pozemky – zřízení věcného břemene na ppč. 1553/2 v k.ú. Dolní Maxov 

Zastupitelstvo obce projednalo zřízení věcného břemene na p.p.č. 1553/2 v k.ú. Dolní 

Maxov – vedení potrubí pod obecní komunikací od novostavby RD na p.p.č. 1553/6               

a 1559 na p.p.č. 1553/8, vše v k.ú. Dolní Maxov. 

 

 

 



3 

Usnesení č. 82/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení věcného břemene vedení potrubí pod obecní 

komunikací na p.p.č. 1553/2 v k.ú. Dolní Maxov od novostavby RD na p.p.č. 1553/6             

a 1559 na p.p.č. 1553/8, vše v k.ú. Dolní Maxov. 

Výsledek hlasování: Pro – 9 Proti – 0 Zdrželi se – 0 

 

6. Informace 

MUDr. Karel Stuchlík informoval o zájmu fotbalového klubu TJ Jiskra Josefův Důl uctít 

památku zesnulého jabloneckého fotbalisty Rudy Svobody pojmenováním klubovny jeho 

jménem. Zastupitelé požadují od fotbalistů návrh znění. 

Také pozval na divadelní představení DS J. K. Tyl Josefův Důl, které proběhne ve čtvrtek 

31.8.2023. 

Petr Švadlenka informoval o úspěchu mladých hasičů, v soutěži v Pasekách se umístili na 

krásném druhém místě se ztrátou jedné setiny vteřiny. 

Ing. arch. Petra Veselá se dotázala na umístění a obnovení kroužku jumping pro dospělé, 

starosta odpověděl, že bude probíhat od září v tělocvičně místní ZŠ. Dotázala se též na 

další kroužky pro děti, bylo odpovězeno, že základní škola nabízí dětem v rámci školy 

dostatek různých zájmových kroužků, v obci je zaveden kroužek mladých hasičů, šachový 

kroužek, děti vede také běžecký oddíl TJ Jiskra a v případě zájmu organizovat další 

zájmové činnosti se obec nápadu nebrání a takovou aktivitu podpoří. 

 

 

 

 ____________________________  ___________________________ 

  Olga Ferklová     Ing. Jiří Slanař, Ph.D.     

  místostarostka            starosta 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

 

 ____________________________  ___________________________ 

  Jaromír Pondělík     Martin Nyč 

 

 

 

 

 

Příští zasedání ZO proběhne v úterý 26. 9. 2023 od 18:00 hodin v budově radnice 


